. @
MANUAL DE UTILIZACION 67486-X

PUBLICADO: 9-8-17

67486-X REVISADO:  3-13-20

(REV: D)
Acero al carbono Ensamble de arrastre
“C” Una huella (Conexion de bomba deslizable)

= REQUISITOS DE TORSION =
NOTA: NO AJUSTE EXCESIVAMENTE

LAS SUJECCIONES.
(12) NUEZ, 40 - 50 in. Ibs (4.5 - 5.6 Nm). 8 Figura 1 16
N.ode N.o de N.ode N.o de
ele- | Descripcion (Tamaiio) (Cant.)| * ¢ Mtl ele- | Descripcion (Tamaiio) (Cant.)| Mtl
mento parte mento| s
Cuerpo de la valvula de verificacion Sello de limpiador principal
V| s-27nptE-1) (1) | 93987 (551 (Modelos 674g6-1) | (1 939941 | [U]
2 | Tornillo de maquina (#4-40x1") (1) |Y8-251-S |[SS] 15 (Modelos 67486-2) | (1) | 97742 [B]
3 [ Resorte (1) |93989 [SS] (Modelos 67486-3) [ (1) | 95021 [B]
4 | Tuercadelavalvula (1) |93986 [T] (Modelos 67486-4) | (1) | 96257-1 [U]
5 | Tuerca (#4-40) (1) |Y22-4-S | [SS] Sello de limpiador secundario
(1) [91086 [Pel
¢ |Ensamble devlvula M |e7130 (Modelos 67486-1)
(incluye el articulo 1 - 5) 16 (Modelos 67486-2)[ (1) | 91086 [Pe]
7 | Codo macho (1/8-27 NPTx5/16" 0D tubo) | (1) |59756-58 (Modelos67486-3)| (1) | 97743 [Pe]
8 | Placa de base con 1/4 - 20 pernos (1) |97740 [SS] (Modelos67486-4)| (1) | 96142 [Pe]
9 | Anilla de seguridad modular (1) 197696 | IU] 17 | Anillo de reserva 120 lbs wodelose7ase-4)| (1) [97744  [[ss]
10 | Aro de retencion (1) |97697 [SS] 18 | Tapon derosca (1/4-20x3/4") 3) |v6-43T |[sS]
11 | Arandela de seguridad (12) | Y14-416-T | [SS] 19 | AroTor D va25.227 | 8
12 | Tuerca (1/4-20) (12) [Y12-4-5  [Iss] ro7orie ) - [B]
13 | Toma de ventilacion (1) 97702 [SS] CODIGO DE MATERIAL
14 | Adaptador (1) | 97691 (D1 [B] = Nitrilo [DI] = Hierro ductil [SS] = Acero Inoxidable
[C] = Aceroalcarbono [Pe] = Polietileno [U] = Poliuretano
D] = Acetal [Tl = PTFE

INGERSOLL RAND COMPANY LTD
209 NORTH MAIN STREET - BRYAN, OHIO 43506
D (800) 495-0276 * FAX (800) 892-6276 ©2020 (’:B)Ingersoll Rand.

arozone.com



(67486-4 sélo)

ia
I T T

(Con giro de 90 grados para mostrar
los orificios de sangrado)

1/8-27 NPT (2x)

Vel’ _ ||B||

Descripciones de cierre principal (Elemento 15):

14.500" (368 mm)
(PN 96257-1, POLIURETANO)

12.281" (312 mm)
(PN 95021, BUNA-N)

11.614" (295 mm)
(PN 97742, BUNA-N)

| 11.437" (290.5 mm) |
‘ (PN 93994-1, POLIURETANO) ‘

N
N
NI
N
AN

Figura 2

Pagina 2 de 36 67486-X (es)



DESCRIPCION DEL MODELO/OPCIONES DE LA PLACA DE EMPUJE

LT EE AL de.l il JuntaTipo Junta Material Junta diametro Conj: L
bomba empujador empujador
Nitrilo / Polietileno 11.614"(295.0 mm) 67486-2
Acero al carbono, recu-
A presion brimiento Pestaiia Poliuretano / Polietileno 11.437”(290.5 mm) 67486-1
“ niquelado Unica Nitrilo / Polietileno 12.281"(311.9mm) | 674863
por via quimica
Poliuretano / Polietileno 14.500” (368.3 mm) 67486-4
PLATOS SEGUIDORES
@ 14.500
?11.437 ?11.614 T G683mm)
B (290.5 mm) (295.0 mm)

< @12.250 =|
— | (311 mm) |
Figura 4

HUELLA"C"
(CONEXION PARA
MONTAR EN COLECTORES)
-
67486-1 67486-2 67486-4
Nota: PN 67486-4 solo se puede configurar para usar con el ensamblaje del ram RM072S-XXX-XX
Figura 3
ANILLA DE SEGURIDAD MODULAR
. Ideal para cubos ahusados
Nota: el anillo de respaldo debe
—Nm ser eliminado del seguidor
W 5 montaje de placa
0 7|
}-7 ©9.511 4.‘
(242 mm)
— Ideal para diversos
. cubos rectos
}* ?10.302
OPCIONES DE (262 mm)
CONFIGURACION

Ideal para diversos
cubos rectos

Ideal para tambor 16G 67486-4

solamente

67486-X (es)

Pagina 3 de 36




@
MANUEL D'UTILISATION 67486-X

PUBLICATION: 9-8-17

67486'X REVISE: 3-13-20

(REV: D)
Acier au carbone Ensemble de plaques suiveuses

“C” Empreinte (Raccord de pompe coulissant)

M
3
1
N~
B ;
5
4
6 T4
Visualiser - "A"
/1 3
19
18 14
12

& SPECIFICATIONS DE COUPLE =
REMARQUE: NE SERREZ PAS EXCESSIVE-
MENT LES ELEMENTS DE FIXATION.

(12) ECROU, 4,5 - 5,6 Nm (40 - 50 po-Ib). 8 Schéma 1
Elé- N < | Numéro d Elé- L .| Numérod
e Description (Taille) (Qté) Piece Mat. ment Description (Taille) (Qté) Pidce Mat.
1 Cs;p;dNLL ::aeet anti-retour (1) | 93987 sS] Joint racleur principal (modeles 67486-1) | (1) [93994-1 | [U]
(1/8- -1) (modéles 67486-2) | (1) | 97742 [B]
2 | Vis machine (#4-40x1") (1) |Y8-251-S |[SS] 15 (modeles 67486.3) | (1) | 95021 [B]
3 I'{essort (1) | 93989 [55] (modeles 67486-4) | (1) | 96257-1 [U]
4 Fcrou du clapet (1) | 93986 m Joint racleur secondaire 1) | 91086 [Pe]
5 | Ecrou (#4-40) (1) | Y22-4-S [SS] (modeéles 67486-1) €
6 Valve assemblée (1) |67130 16 (modéles 67486-2) | (1) | 91086 [Pe]
(contient les éléments 1 - 5) delese74863) | (1) | 97743 [Pe]
7 | Coude méle (1/8-27NPTx5/16”0D tuyau) | (1) [59756-58 (modéles - ¢
déles 67486-4

8 |Plaque de base avec goujon 1/4-20 (1) | 97740 [SS] - fmo e el | (1) | 96142 [Pe]
9 | Bague anti-extrusion modulaire (1) | 97696 [U] 17_| Bague d'appui 120 lbs (modéles67486-4) | (1) | 97744 [5s]
10 | Bague de retenue (1) | 97697 [SS] 18 | Capuchon vis (1/4-20x3/4") (3) |Y6-43-T |[SS]
11 |Rondelle d'arrét (12) [ Y14-416-T | [SS] 19 | Joint torique (1) |¥325-227 | [B]
12 | Ecrou (1/4-20) (12) | Y12-4-S [ [SS] =

13 | Bouchon de I'évent (1) [97702 [SS] - | C[O:DE DE ,:IATERIEL - e

B] = Nitrile DIl = Ferductile = Acier inoxydable
14 | Adaptateur (1) 197691 [DI] [C] = Acierau carbone [Pe] = Polyéthyléne [Ul = Polyuréthanne
[D] = Acétal [Tl = PTFE




(Rotation a 90° pour
montrer les évents)

1/8-27 NPT (2x)

Visualiser - "B"

Caractéristiques du joint principal (Elément 15):

14.500" (368 mm)

(67486-4 uniquement)

(PN 96257-1, POLYURETHANNE)

12.281" (312 mm)
(PN 95021, BUNA-N)

11.614" (295 mm)

(PN 97742, BUNA-N)

11.437" (290.5 mm) \

(PN 93994-1, POLYURETHANNE) ‘

N
AN

Schéma 2

67486-X (fr)

Page 5 sur 36



DESCRIPTION DU MODELE / OPTIONS DU PLATEAU SUIVEUR

el Matériau suiveur Joint type Joint Matériau Joint Diametre ST
pompe Assemblage
Nitrile / Polyéthyléne 11.614”(295.0 mm) 67486-2
Glissiere Acier carbone, Polyuréthane/Polyéthyléne 11.437”(290.5 mm) 67486-1
i Nickel chimique Simple levre
C Revétement Nitrile / Polyéthyléne 12.281”(311.9 mm) 67486-3
Polyuréthane/Polyéthyléne 14.500" (368.3 mm) 67486-4
PLATEAU SUIVEUR
@ 14.500
@11.437 . @11614___ | @12281__ (368.3 mm)

(290.5 mm) (311.9 mm)

—_
EMPREINTE "C"
(RACCORD COULISSANT)

—-

N
\:\ 3

67486-1 67486-2 67486-3 67486-4

)

Remarque: La référence 67486-4 est uniquement configurable pour une utilisation
avec un ensemble de vérin RM072S-XXX-XX.

Schéma 3

BAGUE ANTI-EXTRUSION MODULAIRE

Idéal pour les seaux
ﬁ o tronconiques
Remarque: La sonnerie de
W sauvegarde doit étre retiré
=1 2| de suiveur assiette

39511 ——— &

(242 mm)

Idéal pour divers
seaux droits

% =1 2|
}-— @ 10.3024.‘
OPTIONS DE
—

CONFIGURATION

Idéal pour divers
seaux droits

Q|

Idéal pour les tambours
16G 67486-4 uniquement

=1 /] |

@ 12.250
(311 mm)

Schéma 4

Page 6 sur 36 67486-X (fr)



o
MANUALE D’USO 67486-X

RILASCIATO:  9-8-17

67486-X RIVISTO: 3-13-20

. . . . (REV: D)
Acciaio al carbonio Gruppo premigrasso
“C"” Ingombro (Connessione scorrevole alla pompa)

Visualizza - "A"

= REQUISITI DI COPPIA = 9
NOTA: NON SERRARE ECCESSIVAMENTE |
DISPOSITIVI DI FISSAGGIO.

(12) DADO, 40 - 50 libbre forza per pollice

(4,5-5,6 Nm). 8 Figura 1 1
Voce | Descrizione (Taglia) (Qta)| Cod. n. Mtl Voce | Descrizione (Taglia) (Qta)| Cod. n. Mt
Corpo della valvola di ritegno Tenuta spazzola primaria
Vol -2z neTE-1) (1) | 93987 [5s] (Modelli7ae-n) | (V) 939941 | [U]
2 | Macchina Vite (#4-40x1") (1) | Y8-251-S |[SS] 15 (Modelli 67486-2) | (1) | 97742 [B]
3 [ Molla (1) |1 93989 [SS] (Modelli 67486-3) (1) 195021 [B]
4 | Dado della valvola (1) | 93986 [T] (Modelli67486-4) | (1) | 96257-1 [U]
#4 - 40 _4- .
5 | Dado ) (1) [Y22-4-S [SS] Tenuta spazzola secon(:i;:l::lmuss_” (1) |91086 [Pe]
6 | Gruppo valvola (include I'articolo 1-5) (1) 167130
7 | Gomito maschio (1/8-27NPTx5/16"0Dtubo)| (1) | 59756-58 16 (Modelli67486-2) | (1) | 91086 | [Pel
8 | Piastradibase conpernida1/4-20 | (1) | 97740 [SS] (Modeli67486-3) | (1) | 97743 [Pe]
9 | Anello di backup modulare (1) | 97696 [U] (Modellic7ass-4) | (1) | 96142 [Pe]
10 | Anello di sicurezza (1) | 97697 [SS] 17 | Anello diriserva 120 Ibs (Modelli67486-4) | (1) | 97744 [SS]
11 | Rondella Di Arresto (12) | Y14-416-T | [SS] 18 | Vite a testa cilindrica (1/4-20x3/4") (3) [Y6-43-T [[SS]
12 | Dado(1/4-20) (12) | Y12-4-S [SS] 19 |[O-ring (1) | Y325-227 | [B]
13 | Tappo dello sfiato (1) {97702 [SS]
14 | Adattat. (1) [97691 [DI] CODICI MATERIALI
[B] = Nitrile [DI] = Ferroduttile [SS] = Acciaioinox
[C] = Acciaio al carbonio [Pe] = Polietilene [U] = Poliuretano
D] = Acetale [Tl = PTFE




(67486-4 solo)

I
3ss0rsrizesrerreevIa i

(Ruotata di 90 gradi per
mostrare i fori di spurgo)

1/8-27 NPT (2x)

Visualizza - "B"

Descrizione delle tenute primarie (Articolo 15):

14.500" (368 mm)
(PN 96257-1, POLIURETANO)

12.281" (312 mm)
(PN 95021, BUNA-N)

11.614" (295 mm)
(PN 97742, BUNA-N)

| 11.437" (290.5 mm) |
‘ (PN 93994-1, POLIURETANO) ‘

N
N
NI
N
AN

Figura 2

Pagina 8 di 36 67486-X (it)



DESCRIZIONE MODELLO / OPZIONI PIASTRA PREMIFLUIDO

INSERIMENTO)

67486-1 67486-2

Figura 3

s ) Materiale premifluido Tenuta Tipo Tenuta Tipo Tenuta Diametro Grup po pre-
pompa migrasso
Nitrile / Polietilene 11.614”(295.0 mm) 67486-2
Acciaio al carbonio, - —
A scorrimento Nichelatura Bordo Poliuretano / Polietilene 11.437”(290.5 mm) 67486-1
“« non elettrolitica singolo Nitrile / Polietilene 12.281”(311.9 mm) 67486-3
Rivestimento
Poliuretano / Polietilene 14.500” (368.3 mm) 67486-4
PIASTRA PREMIGRASSO
@ 14.500
@ 11.437 ©11.614 (368.3 mm)
'_ (290.5 mm) (295.0 mm)
INGOMBRO “C”
(CONNESSIONEA |

Nota: la PN 67486-4 & configurabile solo per I'uso con il gruppo ram RM072S-XXX-XX

67486-4

k\m//

IR

ANELLO DI BACKUP MODULARE

Z— 7
TWF@T) f

~ 09511 —

(242 mm)

Fi @10. 3024.‘
(262 mm)

| % =1 /]
©10.901 —.‘
l (277 mm)

OPZIONIDI —
CONFIGURAZIONE

o= /] |

©12.250
(311 mm)

Figura4

Ideale per secchi conici
Nota: I'anello di riserva deve
essere rimosso dal follower
assemblea della piastra

Ideale per diversi secchi a

pareti verticali

Ideale per diversi secchi a

pareti verticali

Ideale per tamburo 16G

67486-4 solo

67486-X (it)

Pagina 9 di 36



G
BETRIEBSHANDBUCH 67486-X

VEROFFENTLICHT: 9-8-17

67486-X UBERARBEITET: 3-13-20
. (REV: D)
Unlegierter Stahl Follower Montage
“C"” Grundflache (Slip-fit-Pumpenanschluss)

M
3
1
5
4 6 17—
Ansicht - "A"
/13
19
18 14
12 Ansicht - "A"
) S _l\
10 \\\//&,///
I~ & //, \ N\ /////”y 4 2
= DREHMOMENTANFORDERUNGEN < /é;y-- \\ \\\' Lo o 15
HINWEIS: ZIEHEN SIE DIE BEFESTI- Z i\ \\\ \\\\\\\\\\\\\\\\4
GUNGSELEMENTE NICHT ZU FEST AN.
(12) GEGENMUTTER, 40 - 50 in. Ibs 16
(4.5-5.6 Nm). 8 Abbildung 1
Ele- ; . Ele- ;
ment | Beschreibung (Groge) (Anz.) WL vy ment | Beschreibung (GréBe) (Anz.) Tellnum- | yat,
Nr. mer Nr. mer
Riickschlagventilkorper Primére Wischerdichtun
1 1) |93987 ss 9 .
(1/8-27 NPTF-1) M (5] (Modelle67486.1) | (1) | 939941 | [U]
2 | Maschinen Schraube (#4-40x1") (1) |Y8-251-S | [SS] 15 (Modelle67486-2) | (1) |97742 [B]
3 Feder (1 ) 93989 [SS] (Modelle 67486-3) (1 ) 95021 [B]
4 | Ventilmutter (1) | 93986 [T] (Modelle 67486-4) | (1) | 96257-1 | [U]
5 | Gegenmutter (#4-40) (1) |Y22-4-5 |I[SS] Sekundaire Wischerdichtung () | 91086 [Pe]
6 | Ventilbaugruppe (umfasst Teil 1 - 5) (1) [67130 (Modelle 67486-1)
7 | Curvamacho (1/8-27 NPTx5/16” 0D tuben)| (1) | 59756-58 16 (Modelle 67486-2) | (1) | 91086 [Pe]
8 | Bodenplatte mit 1/4-20 Schrauben | (1) (97740 | [SS] (Modelle 67486-3) | (1) [97743 | [Pe]
9 | Modularer Stiitzring (1) | 97696 [U] (Modelle 67486-4) | (1) | 96142 [Pe]
10 | Haltering (1) (97697 [SS] 17 | Sicherungsring 120 Ibs (Modelle 67486-4)| (1) | 97744 [SS]
11 | Sicherungsscheibe (12) | Y14-416-T| [SS] 18 | Kopfschraube (1/4-20x3/4") (3) | Y6-43-T |[SS]
12 Gegenmutter (1/4-20) (12) Y12-4-S [SS] 19 O-Ringe (1) Y325-227 [B]
13 | Verschlussstopfen (1) |97702 [SS]
14 | Adapter (1) 97691 [DI] MATERIAL CODE
[B] = Nitrile [DI] = Sphéroguss [SS] = Edelstahl
[C] = Unlegierter Stahl [Pe] = Polyethylen [U] = Polyurethan
D] = Acetal [T] = PTFE




(67486-4 Ausschlief3lich)

(Zum Zeigen der Zapflocher
um 90 Grad gedreht)

1/8-27 NPT (2x)

Ansicht - "B"

Beschreibungen primére Dichtung (Komponente15):

14.500" (368 mm)

(PN 96257-1, POLYURETHAN)

12.281" (312 mm)

(PN 95021, BUNA-N)

11.614" (295 mm)

(PN 97742, BUNA-N)

11.437" (290.5 mm)
‘ (PN 93994-1, POLYURETHAN)

N

N
"~
N
N

Abbildung 2

67486-X (de)

Seite 11 mate 36



MODELLBESCHREIBUNG/DRUCKPLATTENOPTIONEN

PumpengroBe Material Druckplatte Dic.ll_l;:ng Dichtungsmaterial Dlg'i:::er;ger Drucknpl!.atten-
Nitril/Polyethylen 11.614"(295.0 mm) 67486-2
Aufsteckbar C-Stahl, chemisch Einfache Polyurethan/Polyethylen 11.437"(290.5 mm) 67486-1
“c” vernickelt Beschichtung |  Dichtlippe Nitril/Polyethylen 12.281”(311.9 mm) 67486-3
Polyurethan/Polyethylen 14.500" (368.3 mm) 67486-4
MITNEHMERPLATTE

@ 14.500
(368.3 mm)

@ 12.281
(311.9 mm)

?11.614

"C" GRUNDFLACHE _
(SLIP-FIT-ANSCHLUSS)

=Ly

67486-1 67486-2 67486-4

Hinweis: PN 67486-4 ist nur fur die Verwendung mit der RAM-Baugruppe
RM072S-XXX-XX konfigurierbar

Abbildung 3

MODULARER STUTZRING

Ideal fiir konische Kiibel
Hinweis: Sicherungsring muss
vom Follower entfernt werden
Plattenmontage

o Ideal fiir unterschiedliche
geradwandige Kiibel

KONFIGURATIONS
OPTIONEN

Ideal fiir unterschiedliche
geradwandige Kiibel

Ideal fir 16G-Trommel
67486-4 einzeln

]

< @12.250 >
(311 mm)

Abbildung 4

Seite 12 mate 36 67486-X (de)



BEDIENINGSHANDLEIDING

67486-X

67486-X

GEPUBLICEERD:
HERZIENE VERSIE:
(REV: D)

Koolstofstaal Volgeling vergadering
“C"” Footprint (Pompaansluiting met schuifpassing)

9-8-17
3-13-20

Bekijken - "A"
< KOPPELVEREISTEN =
OPMERKING: DRAAI MOEREN NIET TE
STRAK AAN.
(12) MOER, 40 - 50 in. Ibs (4,5 - 5,6 Nm). 8 Afbeelding 1 16
Item | Beschrijving (Maat) (Aantal) Sy Mtl Item | Beschrijving (Maat) (Aantal) On- mtl
derdeelnr. ving derdeelnr.
1 | Regelklephuis (1/8-27 NPTF-1) (1) |93987 [SS] Primaire afstrukerafﬂ:zl;:;ggw“ssJ) M | 939941 vl
2 | Machine schroef (#4-40x1") (1) |[Y8-251-S |[SS]
dellen 67486-2
3| Veer (1) |93989 [issi| |15 (nodelens7ags| ) |97742 | Bl
dellen 67486-3
4 | Klepmoer (1) |93986 | [T (modellen67486-3)| (1) 95021 | [B]
dell - .
5 | Moer (#4-40) (1) |v22-4s | ss] —— k"“"fde :‘674“ 9] () [962571 | [U]
Secundaire afstrijkerafdichtin
6 | Klepeenheid (omvatitem 1-5) (1) |67130 undat u (mo;e"en' 6?486_1) (1) 91086 [Pe]
7 | Kniemannelijk (1/8-27 NPTx5/16"0D Buis:) (1) |59756-58 16 (modellen 67486-2)] (1) | 91086 [Pe]
8 | Grondplaat met 1/4 - 20 beslag (1) 97740 [SS] (modellen 67486-3)| (1) | 97743 [Pe]
9 | Modulaire back-upring (1) 97696 [U] (modellen 67486-4)] (1) | 96142 [Pe]
10 | Borgring (1) 97697 [SS] 17 | Reservering 120 Ibs (modellen 67486-4) (1) | 97744 [SS]
11 | Afdichtingsring (12) | Y14-416-T | [SS] 18 | Dopschroef (1/4-20x3/4") (3) |Y6-43-T [SS]
12 Moel‘ (1/4'20) (12) Y12'4'S [SS] 19 O'ringen (1) Y325'227 [B]
13 | Ventielstop (1) |97702 [SS]
14 | Adapter (1) 97691 [DI] MATERIAALCODE
[B] = Nitril [DI] = Ductiel ijzer [SS] = Roestvrij staal
[C] = Koolstofstaal [Pe] = Polyethyleen [U] = Polyurethaan
D] = Acetal [Tl = PTFE




(67486-4 Slechts)

(90 graden gedraaid om de
aftapopeningen weer te geven)

1/8-27 NPT (2x)

Bekijken - "B"

Beschrijvingen primaire afdichtingen (Iltem15):

14.500" (368 mm)
(PN 96257-1, POLYURETHAAN)

12.281" (312 mm)
(PN 95021, BUNA-N)

11.614" (295 mm)
(PN 97742, BUNA-N)

| 11.437" (290.5 mm) |
‘ (PN 93994-1, POLYURETHAAN) ‘

S

N
:
i~
N
|

Afbeelding 2

Pagina 14 van 36 67486-X (nl)




OMSCHRUVING MODEL/VOLGPLAATOPTIES

"C"VOETAFDRUK —
(SLIPFIT-VERBINDING)

(290.5 mm)

67486-1

Opmerking: PN 67486-4 kan alleen worden geconfigureerd voor gebruik met

(295.0 mm)

67486-2

ram-assemblage RM072S-XXX-XX

Afbeelding 3

(311.9mm)

I volgplaat Materiaal Gl Afdichting Materiaal Afdichting Diameter Opyolqerm-
pomp type richting
Nitril/Polyethyleen 11.614"(295.0 mm) 67486-2
Opschuifbaar Koolstofstaal, Polyurethaan/Polyethyleen 11.437”(290.5 mm) 67486-1
upn stroomloos Enkele lip —
c vernikkeld Nitril/Polyethyleen 12.281"(311.9 mm) 67486-3
Polyurethaan/Polyethyleen 14.500" (368.3 mm) 67486-4
VOLGPLAAT
@ 14.500
@11.437 211.614 | ©12.281 (3683 mm)

MODULAIRE BACK-UPRING

g _ T
| e
@9.511
| (242 mm) |

le]

Ideaal voor taps aflopende emmers
Opmerking: Back-up-ring moet
worden verwijderd van volger
plaat montage

Ideaal voor verschillende emmers
met rechte zijkanten

% —n /]
Fi [%] 10.3024.‘
CONFIGURATIE (262 mm)
OPTIES
. Ideaal voor verschillende emmers
—@ met rechte zijkanten
% = 4
}-— @ 10.901——‘
(277 mm)
o Ideaal voor alleen de 16G-vaten
m 67486-4
Afbeelding 4
67486-X (nl) Pagina 15 van 36



BETRIEBSHANDBUCH

67486-X

67486-X
Unlegierter Stahl Follower Montage
“C"” Grundflache (Slip-fit-Pumpenanschluss)

\!ERGFFENTLICHT: 9-8-17
UBERARBEITET: 3-13-20
(REV: D)

= REQUISITOS DE BINARIO =

Visualizacéo - "A"

NOTA: NAO APERTE DEMASIADO 0S
DISPOSITIVOS DE FIXAGAO.

(12) PORCA, 40-50in.lbs (4.5-5.6Nm). 8 Figura 1 16
Ele- e Ele- A
mento Descricdo (tamanho) (Qt.) | Peca No. | Mtl mento Descrigao (tamanho) (Qt.) | PecaNo. | Mtl
Corpo da Valvula de Controlo Selagem do Excéntrico Primario
V| as-27 et (1) 93987 [Ss] (modelos 67486-1) (1) 193994-1 | [U]
2 | Maquina Parafuso (#4-40x1") (1) |[Y8-251-S | [SS] 15 (modelos 67486-2) | (1) | 97742 [B]
3 | Mola (1) 93989 [SS] (modelos 67486-3) | (1) | 95021 [B]
4 | Porcade Valvula (1) | 93986 [T] (modelos 67486-4) | (1) |96257-1 | [U]
#4- 40 1) | Y22-4- P —
5 | Porca (#4-40) (1) S |IsS] Selagem do Excentrlco( ::::::i;n:; | @ |08 [Pe]
6 Assemblagem da Valvula (1) | 67130
(inclui elemento 1 - 5) 16 (modelos 67486-2) | (1) | 91086 [Pe]
Curva macho (1/8-27 NPTx5/16”0D tubo) | (1) |59756-58 (modelos 67486-3) | (1) | 97743 [Pe]
8 | Prato de Base de 1/4 - 20 Pinos (1) | 97740 [SS] (modelos 67486-4) | (1) | 96142 [Pe]
9 | Anel de Seguranga Modular (1) |97696 [U] 17 | Anel de backup 120 Ibs (modelos 67486-4) | (1) | 97744 [SS]
10 | Anel de retencio (1) | 97697 [S5] 18 | Parafuso de montagem (1/4-20x3/4") | (3) | Y6-43-T |[SS]
11 | Anilha de travamento (12) [ Y14-416-T| [SS] 19 |Junta térica (1) [v325-227| 18]
12 | Porca(1/4-20) (12) | Y12-4-S | [SS]
13 | Bujao de ventilagdo (1) {97702 [SS] CODIGO DO MATERIAL
14 | Adaptador (1) 97691 [DI] B] = Nitrile® DIl = Ferro ductil [SS] = Ao inoxidavel
[C] = Acocarbono [Pe] = Polietileno [U] = Poliuretano
[D] = Acetal [Tl = PTFE




%
3L

Descri¢des da Selagem Primaria (Item15):

(Rodado 90 graus para
mostrar os furos de purga)

1/8-27 NPT (2x)

Visualizagao - "B"

14.500" (368 mm)

(67486-4 Apenas)

(PN 96257-1, POLIURETANO)
12.281" (312 mm)

(PN 95021, BUNA-N)

11.614" (295 mm)

(PN 97742, BUNA-N)

11.437" (290.5 mm) \

(PN 93994-1, POLIURETANO) ‘

N
AN

Figura 2

67486-X (pt)

Pagina 17 de 36



DESCRICAO DO MODELO/OPCOES DE PLACA SEGUIDORA

AL e vefiante Tipo Vedante Tipo Vedante Vedante Diametro Con!unto b
bomba da placa seguidora placaimpulsora
Nitrilo / Polietileno 11.614"(295.0 mm) 67486-2
Escorregar em Aco carbono, Poliuretano / Polietileno 11.437”(290.5 mm) 67486-1
un niquelado com Aba unica — —
c banho quimico Nitrilo / Polietileno 12.281"(311.9 mm) 67486-3
Poliuretano / Polietileno 14.500” (368.3 mm) 67486-4
PLATEAU SUIVEUR
@ 14.500
@11.437 ?11.614 @ 12.281 (3683 mm)
— (290.5 mm) (295.0 mm) (311.9 mm)

AREADE"C" —
(LIGAGAO SLIP FIT)

==

67486-4

67486-1 67486-2 67486-3

Nota: A PN 67486-4 s6 é configuravel para uso com a montagem de memoria
RAM RMOQ72S-XXX-XX
Figura 3

ANEL DE SEGURANCA MODULAR

Ideal para baldes cénicos
Nota: O anel de apoio deve
ser removido do seguidor
montagem de placasy

o Ideais para variados baldes
de lados planos

=1 7|

}-7 %] 10.3024.‘
(262 mm)

OPCOESDE —
CONFIGURAGAO

Ideais para variados baldes
de lados planos

=1 /] |
@ 10.901
(277 mm) |

Ideal para tambor de 16G,
apenas 67486-4

< ?12.250 _|

(311 mm)

Figura 4

Pagina 18 de 36 67486-X (pt)



INSTRUKCJA OBSLUGI

©
67486-X

67486-X

DATA PUBLIKACJI:  9-8-17
POPRAWIONE: 3-13-20
(REV: D)

Stal weglowa Zespot ptyty dociskowej
“C"” Powierzchnia podstawy (Zlgcze pompy z dopasowaniem na wcisk)

= WYMAGANE WARTOS$CI MOMENTU ?

Widok - "A"

UWAGA: NIE PRZEKRECAC ELEMENTOW

DOKRECANIA =

ZLACZNYCH.
(12) NAKRETKA, 40 - 50 in. Ibs (4.5 - 5.6 Nm). Rysunek 1
Ele- Opis (rozmiar) (Liczba)| Nr czesci | Mtt Ele- Opis (rozmiar) (Liczba)| Nr czesci | Mt
mentu P & mentu P €
Korpus zaworu kontrolnego Gloéwny pierscien zgarniajacy
1 (1/8-27 NPTF-1) (1) | 93987 [ss] (Modele 67486-1) (1) [93994-1 [U]
2 | Maszyna Sruba (#4-40x1") (1) |Y8-251-5 |[SS] 15 (Modele 67486-2) | (1) | 97742 [B]
3 | Sprezyna (1) (93989 [SS] (Modele 67486-3) | (1) | 95021 [B]
4 | Nakretka zaworu (1) 193986 [T] (Modele 67486-4) [ (1) | 96257-1 [U]
5 [ Nakretka (#4-40) (1) [Y22-4-S |I[SS] Dodatkowy pierscien 73::::??4?;” 1) |91086 [Pe]
6 | Zespotzaworu (zawiera element 1 -5) (1) |67130
iaé ; 16 (Modele 67486-2)] (1) | 91086 [Pe]
7 Lokie¢ meski (1/8-27 NPTx5/16"0D tubek)| (1) | 59756-58
Plyt dst 20 kotkami (Modele 67486-3)( (1) | 97743 [Pe]
a podstawowa z 20 kotkami
8 gwintgwanymi a (1) |97740  |[sS] (Modele 67486-4)| (1) | 96142 [Pe]
9 [ Modutowy piersciefi oporowy (1) [97696 [U] 17 | Pierscien oporowy 120 Ibs (Modele67486-4) | (1) | 97744 [SS]
10 | Pierscien ustalajacy (1) |97697 [SS] 18 | Srubazibem walcowym (1/4-20x3/4") [ (3) |Y6-43-T |[SS]
11 | Podkiadka zabezpieczajaca (12) | Y14-416-T | [SS] 19 | Piericienie typu O-ring M |v325-227 | [B]
12 | Nakretka (1/4-20) (12) [Y12-4-S |[SS]
13 | Zatyczka odpowietrznika (1) [97702 [SS] KOD MATERIALU
14 Zlqczka (1) 97691 [DI] [Bl = Nitryl [DI] = Ciagliwy metal [SS] = Stal nierdzewna
[C] = Stalweglowa [Pe] = Polietylen [U]l = Poliuretan
[D] = Acetal [Tl = PTFE




I
I T T

(67486-4 Tylko)

Opis gtéwnej uszczelki (Element15):

(Obrécono o 90 stopni, by
pokazac otwory spustowe)

Y

SN
.

1/8-27 NPT (2x)

QI

Widok - "B"

14.500" (368 mm)

(PN 96257-1, POLIURETAN)

12.281" (312 mm)
(PN 95021, BUNA-N)

11.614" (295 mm)
(PN 97742, BUNA-N)

11.437" (290.5 mm) \
(PN 93994-1, POLIURETAN) ‘

Rysunek 2

Strona 20 dla 36

67486-X (pl)




OPIS MODELU/OPCJE PLYTY DOCISKOWE)J

OZNACZENIE MONTAZOWE "C"
(POLACZENIE Z PASOWANIEM
SUWLIWYM)

@11.437
(290.5 mm)

211.614 212.281

(295.0 mm)

il L] sz zelnle_n "3 | Uszczelka Typ Uszczelka Materiat Uszczelka Srednica Zesp.ol plyty
pompy plyty dociskowej dociskowej

Nitryl / Polietylen 11.614" (295.0 mm) 67486-2

Wsuwana Stal weglowa, Poliuretan / Polietylen 11.437"(290.5 mm) 67486-1

ucm niklowana Jednowargowe - - -
bezpradowo Nitryl / Polietylen 12.281"(311.9 mm) 67486-3
Poliuretan / Polietylen 14.500" (368.3 mm) 67486-4
PLYTA DOCISKOWA
@ 14.500

(311.9 mm)

(368.3 mm)

67486-1

Uwaga: PN 67486-4 mozna konfigurowac tylko do uzytku z zespotem pamieci

RAM RMQ72S-XXX-XX
Rysunek 3

OPCJE KONFIGURACJI —

MODULOWY PIERSCIEN OPOROWY

@ ; T
| =n 2 ”l
@9.511

| (242 mm)

]

@ 10.302
(262 mm)

©12.250
(311 mm)

Rysunek 4

Idealna do beczek stozkowych
Uwaga: pierscien zapasowy musi
zostac usunietym z obserwatora
montaz ptyt

Idealna do réznych beczek
cylindrycznych

Idealna do réznych beczek
cylindrycznych

Idealna wytacznie do beczek
16G 67486-4

67486-X (pl)

Strona 21 dla 36



@

PYKOBOACTBO OINEPATOPA

67486-X

67486-X

13 yrnepoanucTon crtanu Ysen cnegsiero yctpomcraa
“C" FTabaputbl (CKonb3slee coefHEHNE C HACOCOM)

AATA NYBJIMKALUA: 9-8-17
MEPECMOTPEHHDbIW: 3-13-20

(REV: D)

Bua - "A"

KPEMIEHUA.

12
11
10
9 %
= TPEBOBAHUA K YCUIINIO 3ATAXKKU = éf),",,' .
NMPUMEYAHVE: HE MEPETATMBATE Z\\\\

o [T

(12) OPEX, 4,5-5,6 H-m (40-50 ioiimodpyHtos). 8 Puc. 1 16
OnucaHue (Pasmep) {tans Detanb Ne.|Mar. OnucaHue (Pasmep) o Letanb N2. |Mar.
dnemeHT BO) : : dnemeHT BO) : i
Kopnyc o6paTHoro knanaHa OcHOBHas rpsasecbeMHas i
1 (1/8-27 NPTF-1) (1) | 93987 [Ss] MaHXeTa (Mopenu 67486-1) (1) 1939941 i
2 BMHT MalLVHDbI (#4-40x1") (1) |Y8-251-S |[SS] 15 (Mopenn 67486-2) | (1) |97742 [B]
3 MpyxuHa (1) |93989 [SS] (Mopenn 67486-3) | (1) | 95021 [B]
4 laika KnanaHa (1) | 93986 [T] (Mopenu 67486-4) | (1) [96257-1 | [U]
5 laiiKka (#4- 40) (1) |Y22-4-S [[SS] BropuuHas rpasecbemHas
MaHXeTa (Mogenu 67486-1) (1) | 91086 [Pe]
6 Y3en KnanaHa (Bxn. getanb 1-5) (1) [67130
16 (Mopenn 67486-2) | (1) |[91086 [Pe]
7 BBepTHOE KoneHo (1/8-27NPTx5/16"0Dpy6kal| (1) | 59756-58
(Mopenn 67486-3) | (1) | 97743 [Pe]
8 OnopHas nnuTa co wrbipamu 1/4-20| (1) | 97740 [SS]
(Mopenn 67486-4) | (1) |96142 [Pe]
9 MopaynbHoe onopHoe KonbLio (1) | 97696 [U]
OnopHoe KonbLio 120 lbs
10 CronopHoe KonbLo (1) 97697 [SS] 17 (Mogenn 67486.4) (1) | 97744 [SS]
C 6 -416-
11__ | Cronopkas waiba (12) | Y14-416T | [S5] 18 | BUHT c ronoBKoit (1/4-20x3/4") 3) |ve-a3T |[ss]
12 laiika (1/4-20) (12) [Y12-4-S |[SS]
13 Y ——— 1) 97702 sS] 19 YnnoTHuTenbHbIE KONbLA (1) [Y325-227 | [B]
14 MepexogHuk (1) 197691 [DI]
KOO MATEPUANIA
[B] = Hutpun D] = KoskuiiuyryH [SS] = HepxaBetoLan cTanb
[ = wsymepogucroitictany  [Pe] = nomusTuneH [Ul = nomuyperaH
D] = auyeranb [Tl = PTFE




(MoBepHyTO Ha 90 rpagycos anA
MoKasa CrMyCKHbIX OTBEPCTUN)
1/8-27 NPT (2x)
BMA - IIBII

OnuncaHnA 0CHOBHbIX yNNoTHeHWIA (nemeHT 15):

14.500" (368 mm)

(67486-4 TONbKO)

(PN 96257-1, NOJINYPETAH)

12.281" (312 mm)
(PN 95021, BUNA-N)

11.614" (295 mm)
(PN 97742, BUNA-N)

| 11.437" (290.5 mm) |
‘ (PN 93994-1, MOJINYPETAH) ‘

A

N
(N
N
N

Puc. 2

67486-X (ru)

CrpaHuua 23 3 36



&)

OMNMMUCAHUE MOAENU/MPUXUMHDIE MJTIACTUHDbI

Pasmep Matepuan ynnotHutena| YnnorHeHue YnnotHeHue Y3en nepAwero
. YnnotHeHune Matepuan L
Hacoca NPWKNMHO NNaCTUHbI Tun 6apabaHa yCTpOiiCTBa
yrnepoaucras Hutpun / Nonuatnnex 11.614"(295.0 mm) 67486-2
CTanb ¢ HUKeNeBbIM "
NOKpbITHEM, nonuypetaH / Monuatunex 11.437"(290.5 mm) 67486-1
Ckonb3sawas OpuHOYHas
uC NoNYYEHHbIM ry6a Hurtpun / Monnatunex 12.281"(311.9 mm) 67486-3
MeToAO0M
XUMHMacKoro nonuypetaH / Monuatune 14.500” (368.3 mm) 67486-4
BOCCTAHOB/EHUA
OMUCAHUE MOAEJTN
@ 14.500

(290.5 mm) (295.0 mm) (311.9 mm)

FABAPUTDI "C"
(MOAKNIOYEHUE
COEAUHUTEJIbHOIO
COCTABA)

o \

e

67486-1 67486-2 67486-3 67486-4
MpumeuaHne: PN 67486-4 HacTpanBaeTCA TOIbKO AJA NCNONb30BaHMA C

mogynem RM072S-XXX-XX
Puc.3

MOAYJIbHOE OMNMOPHOE KOJIbLIO

WpeanbHo nogxoanT ans
° KOHNYEeCKUX Beaep
MpumevaHue: pesepBHOE KONbLO
W I JOJKHO YAANATbCA OT NOANMCYMKA
=0 /] 4 c6opKa NnnTbl
}«7 ©9.511 4—‘
(242 mm)
9 NpeanbHo nogxoauT Ans pasnanyHbIX
—§ Befiep C NPAMbIMU CTEHKaMN
% e A
}_7 @ 10.3024.‘
BAPUAHTbI __ (262 mm)
KOHOUTYPALIUUN
2 MpeanbHO nogxoauT Ans pasnnyHbIX
—% Befiep C NPAMbIMU CTEHKaMU
% =1 A
}.— 2 10.901 —.‘
(277 mm)
o MpeanbHO NogxoauT TONbKO Ans
6apabaHoB 16G 67486-4
) |

CrpaHuua 24 us 36 67486-X (ru)



D
=16 67486-X

67486-X IS g

RN A EhE LR 1 (REV: D)
“CrRFENM (BIMLESRIERE)

- HEEK =
I8 ZEHI Ml R
(12) $28}, 40 - 50 in. los (4.5 - 5.6 Nm). g

%H | #ig R (BB BHS  |[HH &H | #iE R (HB) &S [HH
1| BEEE (118 - 27 NPTF - 1) (1) | 93987 [ss] FigahEs (BE 67486-1) (1) |93994-1 [u]
2 | HEBLE (14 -40x 1) (1) |Y8-251-s |[SS] (B2 67486-2) (1) |97742 [B]
3 |EE (1) | 93989 [ss] E (AE 67486-3) (1) | 95021 (]
4 | mEs (1) | 93986 [T] (BS 67486-4) (1) |96257-1 [ul
5 | HBHE e - 20 (1) | Y22-4-s  [I[SS] RERDE (RS 67486-1) (1) | 91086 [Pe]
6 | @Y @EnE -5 (1) 67130 " (RIS 67486-2) (1) 91086 [Pe]
7 | MBLIESL (/8- 21 NPT x 5/16” 0D &) | (1) | 59756-58 (BU5 67486-3) (1) |97743 [Pe]
8 | E51/4-20 LB IR FE AR (1) | 97740 [sS] (RIS 67486-4) (1) | 96142 [Pe]
0 | Esw=ER (0 |97696 [l 17 | fBHHER 120 Ibs (S 67486-4) (1) | 97744 [ss]
10 | EfRIF (1) | 97697 [ss] 18 | HIRIRET (114 - 20 x 314" ) (3) |Y6-43-T |[SS]
1 | SEEE (12) | Y14-416-T | [SS] 19 |0 @ (1) | Y325-227 | [B]
12 | %20 (1/4 - 20) (12) | Y12-4-5 | [SS]

13 | @z (1) | 97702 [ss] RS
14 | ERE (1) [ 97691 [DI] R o - g?fgﬁ o1 - ;ggf
0] = B4R 1 = BESCHK




FEEHE (B 15):

(fefso0° BLRH AT
1/8-27 NPT (2x)
HE B

14.500" (368 mm)

(PN 96257-1, BB &)

12.281" (312 mm)
(PN 95021, BUNA-N)

11.614" (295 mm)

(PN 97742, BUNA-N)

11.437" (290.5 mm) \

(PN 93994-1, BE S fiE) ‘

N
AN

B 2

(67486-4 {X[R)

Y

t TT 26 / 36

67486-X (zh)




R R/E IR

67486-1

RERT NhEZHE ZHG xR ZHME MR Bit ER NEha A
BIRZ% 11.614” (295.0 mm) 67486-2
B BESR, fheEes SRR BB 11.437" (290.5 mm) 67486-1
<’ RE g F5IB 2 15 12.281" (311.9 mm) 67486-3
BEERIE 14.500" (368.3 mm) 67486-4
Nzh#E
@11.437 211614 ?12.281 (?6;.‘;-;0“?)%
— (290.5 mm) (295.0 mm) (311.9 mm)
cr BlihE)
(A ER)
=

67486-3

EE: PN 67486-4E 0] Bt B FARRMOT2S-XXX-XXFE ZEHE {4

AEERN —

A 3
MNEhE
B ShafsE A EE RS
R I EHENE
TEEREE g
IRia
T~ 7

@ 10.302
(262 mm)

HMEZMRTAELERNERRS

HMEZMRTAELERNEERS

@ 10.901 —>‘
(277 mm)

=1 /]
@12.250 |

(311 mm)

& 4

67486-4

EXATF1emtimrEERS

67486-X (zh)

p=|

127/ 36

Y

<



o
ANL—2——_a71V

67486-X

67486-X
Hh=—FKVM7+09=7€>27TY)

38:

"C"TYRTIVIM(RYYT T oy b oo R TIELER)

oqET:
(REV: D)

9-8-17
3-13-20

3 BOEEHHTEGVTIRE,

- FIVOEHK =

(12)#v I,40-50in.lbs (45-56Nm), g 1
&8 | 3588 (1 2) (#E) BRES MR |&RE|HB G2 (BE) BRES R
1 | RS (1/8-27 NPTF- 1) (1) 93987 | ISS] —RTAN— =)l @Fe7ae61) | (1) [93994-1 | [U]
2 | C @#4-40x17) (1) | Y8-251-S |[SS] 15 (EF674862) | (1) | 97742 (B]
3 |k (1) 193989 [SS] (E%67486-3) | (1) | 95021 [B]
4 |7 Ty bk (1) 193986 T] (EF67486-4) | (1) |96257-1 | [U]
5 [+ b #4-40) (1) [Y22-4-S | [SS] ZRIAINN— =] @E67486-1) | (1) | 91086 [Pe]
6 | JNVTHEIME (BEHET1-5) (1) [67130 16 ®E674862) | (1) [ 91086 [Pe]
7 | TIVR—(FR)(1/8-27NPTx5/16"0D F2—7) | (1) | 59756-58 (% 67486-3) | (1) | 97743 [Pe]
8 |1/4-20 2% v FiTEEIR (1) {97740  |[SS] mE674864) | (1) (96142 | [Pe]
9 [EYVa5—N\v97v 7YYy | (1) 97696 U] 17 |\ 97y 71) %57 1201bs ®E67486-4) | (1) | 97744 [SS]
10 |BEEY>VY (1) | 97697 [SS] 18 |F+ v TARY1) 21— (1/4-20x3/4") (3) | Y6-43-T |[SS]
T (12)| Y14-416-T[ [S9] 19 [oyvs 0 (325227 | 18]
12 | v b (1/4-20) (12) | Y12-4-S [ [SS]

13 |#&K757 (1) 197702 [SS] #Ea—F

Lo wlven Joul |goihy,  mogae m s

D] = 7t4—)b M = PTFE




(67486-4 (DJ+)
17

(90EEELTT)
—ReR—ILERT)

1/8-27 NPT (2x)

%”—‘ -"B"

—RV—IVOHH (B 15):

14.500" (368 mm)
(PN 96257-1, KU DL &)

12.281" (312 mm)
(PN 95021, BUNA-N)

11.614" (295 mm)
(PN 97742, BUNA-N)

| 11.437" (290.5 mm) \
| (PN93994-1, KU 9 L & ) |

X2

67486-X (ja) N—29M36



EFIVDEHB/ 707 —TJL—bbDA T3

KoTH4Z | 7409-Y—1HE | Y- 4q7 Y= b il v-veg | 73557
“FUWIRVIFLY 11.614” (295.0mm) | 67486-2
2y TAY ﬁiﬂjﬁ?ﬂlv Susyy | KUILEVIKUIFLY | 114377 (290.5mm) | 674861
Y 3_;ny 7 ZhUIWIRYIFLY 12.2817(311.9mm) | 67486-3
RUYLAVEKYIFLY | 145007 (3683 mm) | 67486-4

74+07—7L—F
@ 14.500

@11614___ | ?12.281 (368.3 mm)
(295.0 mm) (311.9 mm) :

©11.437
(290.5 mm)

"C 7y RISk
(AT )

67486-1 67486-2 67486-3 67486-4

X | PN 67486-41%. RMO72S-XXX-XXZ L7t T1) TOIHMERARIRETY
&3

®V215— - Nv TV TV YT

T—IN—FER—) VI @

° FNV T T T
. - 7407 —H5HIFRT S
L=k 71T
=0 /]
?9.511
(242 mm)

TEETEL
AEAE ELSHAR—) VRS

TEIEL
AEHIAESBELHEN—IVICEE

16G R Ls 67486-4 |CDHEx1E

@12.250 ;|

(311 mm)
X4

~N—230m36 67486-X (ja)



ArEX} O/ &

©
67486-X

67486-X A 313.20

(REV: D)

M
17—
/13
19

&12

10

9

15
=E3 QU=
21 DHIRE UT Z B3 DAL
(12) LAE, 40 - 50 in. Ibs (4.5 - 5.6 Nm). 231 16
g | M™ @tolx) (%) | 78 WS (X2 5 | M (olz) () [F& s |x=2
1 | uiE B MA (/8- 27 NPTF- 1) (1) |93987 [SS] 1} etolm & (2 67486-1) (1) 193994-1 [u]
2 | A LEAF #a-40x17) (1) |Y8-251-8 |[SS] s (2 67486-2) | (1) |97742 [B]
3 |Az=El (1) 93989 [SS] (22 67486-3) (1) ]95021 [B]
4 HH |{E (1) 93986 [T] (2 67486-4) (1) |96257-1 [ul
5 |L{E ®4-40) (1) |Y22-4-S | [SS] 2Xt ofol|m A (2 67486-1) | (1) | 91086 [Pe]
6 |WHE ojMIER| (=&t 82 1.5 (1) | 67130 6 (2 67486-2) (1) 91086 [Pe]
7 |2 QR s 27weTxs6" o0 ) | (1) [59756-58 (2d 64363 | (1) |97743 | [Pe]
8 |HIO|A ZH|0|E(14-20 ARIE) (1) |97740  |[S9] (2 e7486-4) | (1) 96142 [Pel
NEEREEE (1) 97696 U] 17 |4 & 120 Ibs (22 67486-4) (1) |97744 [ss]
10 |BEgd (1) | 97697 [ss] 18 | HAIZ (1/4-20x3/4") (3) |Y6-43-T |[SS]
1 |2 9M (12) | Y14-416-T | [SS] 19 |o¥ (1) |Y325-227 | [B]
12 |H4E (14 - 20) (12) [Y12-4-S | [SS]
13 [HEF 282 (1) [97702 [sS] Mz A=
CH [B] = LIEE [DI]= oM & [ss]= AHQlE|A AE
14 |O12H (1) | 97691 [O1] [c] = Bz [Pl = Z2lofal U] - Zalsas
[D] = OIMIE [T] = PTFE




(67486-4 1)

1/8-27 NPT (2x)

E71 _ IIBII

14.500" (368 mm)

(907 3 ko] W%

o
b

)

(PN 96257-1, & 2] -2l &h)
12.281" (312 mm)

(PN 95021, BUNA-N)

11.614" (295 mm)

(PN 97742, BUNA-N)
11.437" (290.5 mm)

(PN 93994-1, % 2] §-2l| g

N
AN

H0|X| 32/36

67486-X (ko)




Del MuSEE Sa80|E SN

©

=
Wz 37| S A WE A EY R ERE 5 =8
LIEE)/ZE|of E&l 11.614” (295.0 mm) 67486-2
EtA 2 BLX{| = = ;
%EIE - EI’;J‘JH Erol 2 Eo|RHEYZ el 11.437 " (290.5 mm) 67486-1
¢ [E LIEZEe|of 23l 122817 (311.9 mm) 67486-3
Zg|2yEhZe|of 2l 14.500 " (368.3 mm) 67486-4
@ 14.500
?11.437 (3683 mm)
'— (290.5 mm)
"cr MXIHEEY
(&8 = 1Y)
67486-1 67486-2 67486-3
30 : PN 67486-4= RMOT2S-XXX-XX & O{ME2|of2t Al2st = &L T}
£ 3
DEA W 2
ﬁ o Holm& ol &t
. e 'l
FEXAAHIM M A=
=2 7 Z20|E o{AHlE2|
9511
(242 mm)
= CHEt AEH0|E AfO|=
—E ool M5t
% =1 /
}.7 @ 10.3024.‘
—T—'-{‘:‘,' oM — (262 mm)
[e]
Citst AEB0|E AlO|=
—E ool M5t
% =T /
}.— @ 10.901—.‘
(277 mm)
[e]
m 16G =& 67486-40i2H Mgt
- |

67486-X (ko)

mlo|X] 33/36



0| x| 34/36 67486-X (ko)



67486-X (ko) ool x| 35/36



ARO @IngersollRand-« PN 97999-1817

0| x| 36/36 67486-X (ko)




